
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2023

11/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2024
Pregão eletrônico
57/2023 - PE
80/2023

AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS DE FORMA
PARCELADA SENDO QUANTIDADE MINIMA DE UMA UNIDADE

Participante: FULLTECH INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Nobreak senoidal entrada 220v saída 110v, de 1200VA mínimo

com conexão para bateria externa de até 90ah (12v), mínimo 6
saídas estabilizada com suporte na bateria, acompanha cabo para
conexão de uma bateria externa - Nobreak senoidal entrada 220v
saída 110v, de 1200VA mínimo com conexão para bateria externa
de até 90ah (12v), mínimo 6 saídas estabilizada com suporte na
bateria, acompanha cabo para conexão de uma bateria externa

15,000 UND 1.049,00 15.735,00

Marca: Intelbras
Total do Participante: 15.735,00

Participante: IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA

4 Hub Adaptador Usb Tipo C 6 Em 1 Com Hdmi 4k = 1 - USB Type-C,
1 - USB3.0, 1 - USB 2.0, 1 - HDMI, 1 - slot cartão e SD 1 - slot cartão
TF - Hub Adaptador Usb Tipo C 6 Em 1 Com Hdmi 4k = 1 - USB
Type-C, 1 - USB3.0, 1 - USB 2.0, 1 - HDMI, 1 - slot cartão e SD 1 -
slot cartão TF

10,000 UND 72,00 720,00

Marca: Knup
5 Adaptador Conversor Multitela Usb 3.0 Hdmi 1080p Pc Notebook -

Adaptador Conversor Multitela Usb 3.0 Hdmi 1080p Pc Notebook
10,000 UND 47,98 479,80

Marca: Knup
Total do Participante: 1.199,80

Participante: LIVRE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

1 Notebook com tela 15" - Notebook com tela 15" Configuração
Mínima:
Processador Intel Core i5- 12450H da 12ª Geração, com 8 núcleos e
12 threads
Tela Full HD de 15,6" polegadas, anti-reflexo
Memória RAM de 8GB.
Conexão Wi-Fi e bluetooth.
Possui 3 portas USB e porta HDMI.
Com teclado numérico
Hd SSD 256Gb
Devendo oferecer qualidade igual ou superior ao Acer Aspire 5
A515-57-53z5 I5, demais marcas e modelos caso vencedora
deverão realizar apresentação por amostra de desempenho in loco
junto ao município assim que emitida ordem de compra, sendo que

6,000 UND 2.800,00 16.800,00



Página: 2 / 2

a participação neste item, enseja na aceitação plena da condição
bem como de que o equipamento oferece qualidade e desempenho
semelhante ao modelo cotado.
Marca: Acer

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Switch 16 Portas Gigabit De qualidade igual ou superior ao Tplink

TL-SG2218 - Switch 16 Portas Gigabit De qualidade igual ou
superior ao Tplink TL-SG2218

5,000 UND 785,00 3.925,00

Marca: Tplink
3 Mini PC com Intel Core I5 Qualidade igual ou superior ao Lenovo

ThinkCentre M910Q Micro Configurações mínimas= Processador:
Intel Core i5 6600T (Intel Core i5 6ª Geração) Memória: 8GB DDR4
SSD : 240 gb Gráficos: Intel® HD Graphics Acompanha: Fonte de
Energia Voltagem: Bivolt (110V 220V) - Mini PC com Intel Core I5
Qualidade igual ou superior ao Lenovo ThinkCentre M910Q Micro
Configurações mínimas= Processador: Intel Core i5 6600T (Intel
Core i5 6ª Geração) Memória: 8GB DDR4 SSD : 240 gb Gráficos:
Intel® HD Graphics Acompanha: Fonte de Energia Voltagem: Bivolt
(110V 220V), ter porta HDMI ou adaptador para tal saída, mínimo
de 4 portas USB

10,000 UND 1.590,00 15.900,00

Marca: HP
6 Monitor Led - 20pol mínimo, Com ajuste de altura e giro 90° -

Monitor Led - 20pol mínimo, Com ajuste de altura e giro 90°
10,000 UND 544,00 5.440,00

Marca: 3Green
Total do Participante: 42.065,00

Participante: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

8 Bateria Estacionaria 45ah mínimo - Bateria Estacionaria 45ah
mínimo

15,000 UND 259,00 3.885,00

Marca: PREMIUM
Total do Participante: 3.885,00

Total Geral: 62.884,80

Assinatura do Responsável

29/01/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


